Or., Perg. (Siegel ab): KOBLENZ, StA, 112, 710.

Dekan¹⁾ und Kapitel von St. Florin bekunden am Schluß, daß die in der Urkunde genannte Leibe mit ihrem Wissen und Willen erfolgt sei.

¹⁾ Vgl. dazu allgemein oben Nr. 41 Anm. 1.

1436 Juli 13, Bologna.

Nr. 264

Eugen IV. an den Propst von St. Viktor in Xanten, den Dekan von St. Florin in Koblenz und den Offizial von Köln. Befehl zur Einführung eines Kanonikers in Münstermaifeld.

Kop. (gleichzeitig): ROM, Arch. Vat., Reg. Lat. 344 f. 95^{vo}.

Erw.: Meuthen, Pfründen 29.

Er befiehlt ihnen, den Petrus de Hachenberg in Kanonikat und Präbende der Kirche zu Münstermaifeld einzuführen, die er ihm heute im Tausch gegen Kanonikat und Präbende an St. Viktor in Xanten übertragen habe, wofür der bisherige Besitzer Goswinus Muyl den Altar St. Maria in der Pfarrkirche von Houppertingen in der Lütticher Diözese erhalte, den Henricus Rascop wieder gegen Kanonikat und Präbende in St. Viktor eintausche.¹⁾

¹⁾ Die Expedition der Bulle erfolgte 1436 VIII 20.

1436 Juli 19, Regensburg.

Nr. 265

Kundgabe des B. Johannes von Lübeck und des Nicolaus de Cusa, Propst von Münstermaifeld, ambaxiatores des Basler Konzils cum plena potestate ad infrascripta, über Friedensvermittlung im bayerischen Fürstenstreit.¹⁾

Or., Perg.: MÜNCHEN, HStA, Allg. StA, Haus- u. Familiensachen, Ludwig d. Gebartete, Fasz. 14 (mit Siegeln der beiden Aussteller).

Kop. (Not. Instr. 1438 IV 2): a.a.O. Fasz. 16.

Erw.: Regesta Boica XIII 380; Hödl, Reichspolitik 51.

Sie bekunden, quod nos vice et nomine sacri Basiliensis concilii²⁾. . . domino Ludowico comiti palatino duci Bauarie ac comiti Mortanie addiximus, quod sacra sinodus Basiliensis ex officio procedet in causa, quam ipse contra illustres dominos Fridericum marchionem Brandeburgensem, Henricum et Iohannem comites palatinos ac duces Bauarie, Ludouicum comitem de Ottinga ac eorum confederatos et adherentes movere deberet, ipsum et adversarios ad ius vocando et celeriter, quantum possibile est, causam et causas, que ad ipsum concilium spectant, expediendo, alias ad serenissimum dominum imperatorem cum prefinicione termini remittendo et post illius termini lapsum resumendo et expediendo. Similiter eundem illustrem principem Ludouicum prefatum rogavimus, quatenus in treugas quatuor annorum, sicut imperator quondam indixit et prorogavit³⁾, consentiret, addicendo quod si forte infra annum causa sua expediretur et pro executione sentencie opus haberet, ut treuge tollerentur, et sacro Basiliensi concilio supplicaret indiccionem treugarum amplius et preceptum desuper factum tolli, quod tunc sacra sinodus Basiliensis hoc facere deberet, indictas et preceptas treugas tollendo, brachium secularare pro executione sentencie invocando et consimilia faciendo, que ad executionem sentencie conferrent. Super qua quidem addicione idem illustris princeps treugas et preceptum nostrum super ipsis assumendis treugis ad quadriennium se assumpturum ac sigillum appensurum aut impressurum, et non alias neque alio modo nobis audientibus et admittentibus protestabatur.⁴⁾ — *Unterfertigung*: Ad mandatum dominorum Wernerus Kelp notarius scripsit.

Rückseitiger Vermerk (aus dem Jahre 1438): Nicolaus de Nuensteyn presbyter Treuerensis diocesis, Iacobus Barbitonsoris clericus Metensis diocesis test(ando) recognoverunt sigillum Nicolai de Cusa. Die 2^a aprilis fuit recognita huiusmodi littera et quatuor alie littere et instrumenta, et instante Stephano procuratore⁵⁾ dominus Io. Bachensteyn locumtenens interposuit decretum et mandavit